DMC/DC/F.14/Comp.709/2011/




             23rd February, 2011 
O R D E R
The Delhi Medical Council took suo motu notice of newspaper article / advertisement, attributed to Dr. Munish Paul r/o. 235, Avtar Enclave, Paschim Vihar, New Delhi, which is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states “Soliciting of patients directly or indirectly, by a physician, by a group of physicians or by institutions or organisations is unethical. A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations or honours and/or of such character as would ordinarily result in his self aggrandizement….”. 

The Delhi Medical Council perused the written statement of Dr. Munish Paul and heard him in person.  

The Delhi Medical Council observes that the article published in Delhi Times, Times of India dated 22.5.2010 bearing the photograph of Dr. Munish Paul and his contact address, is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.
In light of the same, a warning is issued to Dr. Munish Paul (DMC registration No.  13015) with a direction to refrain from such activities in future.  
Matter stands disposed.

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

Contd/-

( 2 )

Copy to :-

1) Dr. Munish Paul r/o. 235, Avtar Enclave, Paschim Vihar, New Delhi
2) Medical Council of India, Pocket-14, Sector 8, Dwarka, New Delhi – 110077 – for information & necessary action. 

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

DMC/DC/F.14/Comp.709/2011/




             23rd February, 2011 

O R D E R
The Delhi Medical Council took suo motu notice of newspaper advertisement, attributed to Dr. Pradeep Muley r/o. Varicose Venin & Fibroid Clinic, Fortis Hospital, Vasant Kunj, New Delhi, which is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states “Soliciting of patients directly or indirectly, by a physician, by a group of physicians or by institutions or organisations is unethical. A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations or honours and/or of such character as would ordinarily result in his self aggrandizement….”.

The Delhi Medical Council perused the written statement of Dr. Pradeep Muley and heard him in person.  

The Delhi Medical Council observes that the newspaper advertisement dated 18th June, 2010 bearing the photograph of Dr. Pradeep Muley and his contact address, is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.
In light of the same, a warning is issued to Dr. Pradeep Kumar Muley (DMC registration No. 28813) with a direction to refrain from such activities in future.  

Matter stands disposed.

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

Contd/-

( 2 )

Copy to :-

1) Dr. Pradeep Muley r/o. Varicose Venin & Fibroid Clinic, Fortis Hospital, Vasant Kunj, New Delhi
2) Medical Council of India, Pocket-14, Sector 8, Dwarka, New Delhi – 110077 – for information & necessary action. 

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

DMC/DC/F.14/Comp.709/2011/




             23rd February, 2011 

O R D E R
The Delhi Medical Council took suo motu notice of newspaper advertisement, attributed to Dr. Charu Sharma r/o. E-261, Greater Kailash – II, New Delhi, which is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states “Soliciting of patients directly or indirectly, by a physician, by a group of physicians or by institutions or organisations is unethical. A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations or honours and/or of such character as would ordinarily result in his self aggrandizement….”.
The Delhi Medical Council  perused the written statement of Dr. Charu Sharma and heard her in person.  

The Delhi Medical Council  observes that the newspaper advertisement dated 6.6.2010 published in Delhi Times, Times of India, bearing the contact address and phone number of Dr. Charu Sharma, is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.
In light of the same, a warning is issued to Dr. Charu Sharma (DMC registration No. 22466) with a direction to refrain from such activities in future.  

Matter stands disposed.

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

Contd/-

( 2 )

Copy to :-

1) Dr. Charu Sharma r/o. E-261, Greater Kailash – II, New Delhi
2) Medical Council of India, Pocket-14, Sector 8, Dwarka, New Delhi – 110077 – for information & necessary action. 

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

DMC/DC/F.14/Comp.709/2011/




             23rd February, 2011 

O R D E R
The Delhi Medical Council took suo motu notice of newspaper advertisement, attributed to Dr. D.M. Mahajan r/o. A-24, Hauz Khas, New Delhi – 110016, which is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states “Soliciting of patients directly or indirectly, by a physician, by a group of physicians or by institutions or organisations is unethical. A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations or honours and/or of such character as would ordinarily result in his self aggrandizement….”.
The Delhi Medical Council  perused the written statement of Dr. D.M. Mahajan and heard him in person.  

The Delhi Medical Council  observes that the newspaper advertisement dated 6.6.2010 published in Delhi Times, Times of India, bearing the contact address and phone number of Dr. D.M. Mahajan, is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.
In light of the same, a warning is issued to Dr. Devinder Mohan (DMC registration No. 15021) with a direction to refrain from such activities in future.  

Matter stands disposed.

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

Contd/-

( 2 )

Copy to :-

1) Dr. D.M. Mahajan r/o. A-24, Hauz Khas, New Delhi – 110016
2) Medical Council of India, Pocket-14, Sector 8, Dwarka, New Delhi – 110077 – for information & necessary action. 

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

DMC/DC/F.14/Comp.709/2011/




             23rd February, 2011 

O R D E R
The Delhi Medical Council took suo motu notice of newspaper advertisement, attributed to Dr. Amitabh Srivastava r/o. Sarthak Medical Centre, P-11, Near Post Office, Malviya Nagar, New Delhi – 110017, which is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states “Soliciting of patients directly or indirectly, by a physician, by a group of physicians or by institutions or organisations is unethical. A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations or honours and/or of such character as would ordinarily result in his self aggrandizement….”.
The Delhi Medical Council  perused the written statement of Dr. Amitabh Srivastava wherein he admitted to having published the advertisement attributed to him and also averred that he was not registered with Delhi Medical Council.    

The Delhi Medical Council observes that the newspaper advertisement published in Delhi Times, Times of India dated 18.6.2010 bearing the contact address and phone number of Dr. Amitabh Srivastava, is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.
In light of the fact that Dr. Amitabh Srivastava is not registered with Delhi Medical Council and he has not informed as to with which Council he holds a registration, this matter be referred to Medical Council of India, so that Medical Council of India may forward this matter to the appropriate State Medical Council for necessary action.
Matter stands disposed.

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

Contd/-

( 2 )

Copy to :-

1) Dr. Amitabh Srivastava r/o. Sarthak Medical Centre, P-11, Near Post Office, Malviya Nagar, New Delhi – 110017
2) Medical Council of India, Pocket-14, Sector 8, Dwarka, New Delhi – 110077 – for information & necessary action. 

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary
DMC/DC/F.14/Comp.709/2010/




          29th September, 2010 

O R D E R
The Delhi Medical Council examined a complaint of Dr. Lalit Choudhary, alleging professional misconduct on the part of Dr. Arvind Poswal, A-9, First Floor, Chitranjan Park, New Delhi.    
Dr. Lalit Choudhary failed to appear in spite of notice.  

Dr. Arvind Poswal was heard in person.  

The Delhi Medical Council perused the complaint and written statement of Dr. Arvind Poswal.  The Executive Committee observes that the article published in Delhi Times, Times of India bearing the photograph of Dr. Arvind Poswal and his contact address, is in violation of Regulation 6.1.1. of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002, which states “Soliciting of patients directly or indirectly, by a physician, by a group of physicians or by institutions or organisations is unethical. A physician shall not make use of him / her (or his / her name) as subject of any form or manner of advertising or publicity through any mode either alone or in conjunction with others which is of such a character as to invite attention to him or to his professional position, skill, qualification, achievements, attainments, specialities, appointments, associations, affiliations or honours and/or of such character as would ordinarily result in his self aggrandizement….”

In light of the same, a warning is issued to Dr. Arvind Poswal (DMC Registration No. 12754) with a direction to refrain from such activities in future.  

Complaint stands disposed. 

By the Order & in the name of

            Delhi Medical Council

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

Contd/-

( 2 )

Copy to :-

1) Dr. Lalit Chaudhary, Consultant Plastic Surgeon, Sir Ganga Ram Hospital, Rajinder Nagar, New Delhi – 110060

2) Dr. Arvind Poswal, A-9, First Floor, Chitranjan Park, New Delhi – 110019

3) Chairman, Board of Governors, Medical Council of India, Pocket-14, Sector 8, Dwarka, New Delhi – 110077 – for information & necessary action. 

                         (Dr. Girish Tyagi)

Secretary

